
Příběh lásky na pozadí dramatických německých dějin od konce 
19. století do sedmdesátých let 20. století.

Olga je sirotek z chudých poměrů, Herbert syn statkáře - oba se 
vymykají venkovskému prostředí, v němž vyrůstají, a právě jejich 
jinakost je sblíží. Nadaná a cílevědomá Olga se stane učitelkou, 
Herbert vyráží do světa: Bojuje v koloniálním vojsku v Africe a pro 
slávu Německa chce probádat Arktidu. Na polární expedici se po něm 
slehne zem. Olžina láska к Herbertovi však přetrvá až do její smrti, 
přestože vyznává opačné ideály než on, velké Německo ji děsí. A když 
zemře, její láska a tajemství se promítají až do současnosti.

Bernhard Schlink (1944) je významný německý právník a slavný 
prozaik. Jeho román Předčítač (1995) se stal literárním fenoménem 
a byl přeložen do padesáti jazyků. Byl rovněž úspěšně zfilmován. Po 
dalších prózách (mj. Návrat, Útěky z lásky) přichází spisovatel 
s novým románem, kterým „reviduje" německou historii 20. století.

Nahrávka vznikla podle knihy Bernharda Schlinka Olga vydané nakladatelstvím Euromedia Group. a. s. - 
Odeon, v edici Světová knihovna, v roce 2019. Copyright © 2018 by Diogenes Verlag AG Zürich. All rights 
reserved. Translation © Jana Zoubková. 2019.1 Fotografie Mohamad Itani/Arcangel. Obálku navrhl Ivan 
Brůha. I Hudba a zvuk: Jonáš Rosúlek | Režie. Petr Mancai I Odpovědný redaktor: Petra Kinclová I 
Nezkrácená verze na 1 mp3 CD I Celková délka nahrávky 6 h 6 min I Vydala Euromedia Group. a. s. - 
Odeon ve spolupráci s Needles v březnu 2019. i www.euromedia.cz

http://www.euromedia.cz

